



23 marca 2018

OGÓLNOPOLSKIE

PAP

Częstochowa: Co robić z agresją?

Projekcje filmów nagranych przez uczniów i pedagogów, wykład, a przede wszystkim debata oxfordzka z udziałem uczniów częstochowskich szkół znalazły się w programie konferencji szkoleniowej o przemoc, agresji i mediach.

http://samorząd.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/181903/Czestochowa-Co-robic-z-agresja-

NASZEMIASTO.PL

Częstochowscy radni apelują do rządu w sprawie smogu

Częstochowscy radni przyjęli stanowisko w sprawie objęcia Częstochowy rządowym programem SMOG STOP.

<http://czestochowa.naszemiasto.pl/artykul/czestochowscy-radni-apeluja-do-rzadu-w-sprawie-smogu,4578326,artgal,t,id,tm.html>

POLSKIE RADIO KATOWICE

9 dziesięcioleci istnienia obchodzi Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego.

Jubileusz zbiega się ze światowym dniem wody.

Czas trwania: 00:01:02

Emisja: 22 marca, godz. 12:03

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G9VA18810202.MP4>



LOKALNE

GAZETA WYBORCZA

Częstochowa. Awantura o pożyczkę z wyborami w tle

Częstochowscy radni nie pozwolili zwiększyć tegorocznej transzy pożyczki w Europejskim Banku Inwestycyjnym. Dodatkowych 10 mln zł z kredytu miało pójść m.in. na ul. Kusiecką i Korfantego w strefie ekonomicznej.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23175501,czestochowa-awantura-o-pozyczke-z-wyborami-w-tle.html>

Dwa bezpłatne programy profilaktyki zdrowotnej dla dzieci.

W Częstochowie ruszyły dwa programy profilaktyki zdrowotnej dla małych mieszkańców.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23175337,dwa-bezplatne-programy-profilaktyki-zdrowotnej-dla-dzieci-nie.html>

WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowa wyróżniona za szybki rozwój stref ekonomicznych

Częstochowa została doceniona za działania na rzecz dynamicznego rozwoju specjalnych stref ekonomicznych oraz terenów inwestycyjnych. Miasto zostało laureatem konkursu na „najlepsze przedsięwzięcia 2017 roku”.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30071,czestochowa-wyrozniona-za-szybki-rozwoj-stref-ekonomicznych>

O współpracy polsko-bułgarskiej w Częstochowie

W czwartek, 22 marca w Częstochowskim Parku Przemysłowo-Technologicznym po raz pierwszy odbyło się polsko-bułgarskie forum gospodarcze. Podczas spotkania rozmawiano o możliwościach współpracy biznesowej i kulturowej obu krajów.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30070,o-wspolpracy-polsko-bulgarskiej-w-czestochowie>



Częstochowscy radni chcą wydłużenia terminu opłat za egzamin maturalny
O apelu do Ministerstwa Edukacji Narodowej ws. wydłużenia terminu wnoszenia opłat za egzamin maturalny dla osób, który zdają go po raz trzeci lub kolejny.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/30064,czestochowscy-radni-chca-wydłużenia-terminu-oplat-za-egzamin-maturalny>

RADIOJURA.PL

Polsko-Bułgarskie forum w Częstochowie

W Parku Przemysłowo-Technologicznym doszło do polsko-bułgarskiego forum gospodarczego. Uczestnicy rozmawiali o możliwościach współpracy biznesowej i kulturowej obu krajów.

<https://www.radiojura.pl/polsko-bulgarskie-forum-w-czestochowie.html>

Częstochowa z tytułem Lidera Małopolski

Honorowe wyróżnienie trafiło do naszego miasta za działania na rzecz rozwoju specjalnych stref ekonomicznych i terenów inwestycyjnych.

<https://www.radiojura.pl/czestochowa-z-tytułem-lidera-malopolski.html>

TV. ORION

Dzień wody

22 marca obchodziliśmy Światowy Dzień Wody. Częstochowskie Wodociągi mogą się szczycić wysokiej jakości wodą

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=24788

Odpadowe ozdoby wielkanocne

O finale konkursu dla dzieci w Sali sesyjnej UM.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=24790



PAP



Częstochowa: Co robić z agresją?



Fot. UM Częstochowa

Projekcje filmów nagranych przez uczniów i pedagogów, wykład, a przede wszystkim debata oxfordzka z udziałem uczniów częstochowskich szkół znalazły się w programie konferencji szkoleniowej o przemyśle, agresji i mediach.

Organizatorami spotkania, które 21 marca odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta w Częstochowie, był Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie miasta Częstochowy, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Częstochowy.

Pretekstem do dyskusji były trzy filmy nagrane przez uczniów - z udziałem uczniów i pedagogów - Społecznej Szkoły Podstawowej nr 2 i I Społecznego Liceum Ogólnokształcące im. Zbigniewa Herberta STO - „Pudło” w reżyserii Rafała Romańskiego, „Karuzela” Krzysztofa Kumki, Macieja Kuczyńskiego, Macieja Mielczarka i Szymona Walczaka, „Lekcja” Jakuba Wrotniaka, „Oddech” Kingi Gradzik i Zuzanny Ziembacz, „Pasta- basta” Karoliny Fajer i Julii Kaptacz oraz „Porta” Macieja Kowalika i Szymona Polinceusza.

Debatę z udziałem czterech grup młodzieży z obu szkół przygotował dr Mateusz Dąsał, prorektor ds. Nauki w Wyższej Szkole Lingwistycznej w Częstochowie, pedagog Społecznej SP nr 2 i I Społecznego LO im. Zbigniewa Herberta STO. W debacie poruszono tematy przemocy i agresji oraz ich przyczyn, młodzi ludzie zaprezentowali też swoje talenty krasomówcze i retoryczne umiejętności. Próbowano znaleźć odpowiedź na pytanie czy agresja i wynikająca z niej przemoc to kwestia genetyki, a może ewolucyjnych uwarunkowań, albo wpływu środowiska - rodziców, szkoły, podwórka, kolegów.

Młodzież spierała się też co do sposobu radzenia sobie z tymi problemami, a jej propozycje nie zawsze były oczywiste, czy też zgodne z ogólnie przyjętymi społecznymi normami. Jedni specjaliści wskazują bowiem, że należy umieć się wyciszyć, przepracować agresywne skłonności „w sobie”, umieć stłumić narastającą agresję, a przez to nie dopuścić do pojawienia się przemocy. Koszt jednak takiego zachowania bywa dla danego człowieka zbyt duży - nerwice, choroby nieujawnianych uczuć, bo tłumiona agresja niszczy organizm. Inni specjaliści twierdzą, że najlepszym sposobem jest znalezienie kontrolowanego i konstruktywnego ujścia dla agresji, zdrowego rozładowania negatywnych emocji; pomocny tu jest przede wszystkim sport ale też każdy inny wysiłek fizyczny.

Zachowania agresywne u nastolatków często wynikają z chęci zwrócenia na siebie uwagi rodziców, nauczycieli, kolegów czy koleżanek. Agresywne postawy często też kształtują złe wzorce obserwowane w rodzinnym domu ale także w środowisku rówieśników.

Młodzież dyskutowała również o tym czy agresja i przemoc z którą mamy do czynienia na co dzień w mediach - telewizji, brutalnych grach komputerowych, w internecie powoduje eskalację agresji i sprawia, że akceptujemy zachowania przemocowe, czy też wyładowując agresję w świecie wirtualnym, stajemy się spokojniejsi w realnym życiu. Debatę podsumowali psycholog dr Andrzej Margasiński, pedagog, specjalista terapii uzależnień Karolina Rakocz oraz emerytowany kurator sądowy Alina Kula.

Na zakończenie spotkania niezwykle interesujący, przekazany w przystępny sposób wykład poświęcony uzależnieniom, przemocy i agresji poprowadził dr Andrzej Margasiński z Akademii im. Jana Długosza.

*Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.*


NASZEMIASTO.PL



Częstochowscy radni apelują do rządu w sprawie smogu

Autor: js, dpum
2018-05-23, Aktualizacja: wczoraj 08:49



 Zobacz galerię

Częstochowscy radni przyjęli stanowisko w sprawie objęcia Częstochowy rządowym programem **SMOG STOP**.



"Rada Miasta Częstochowy wyraża zaniepokojenie w związku z brakiem objęcia Częstochowy rządowym programem SMOG STOP.

Według opublikowanego w ubiegłym roku raportu Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) Polska ma najbardziej zanieczyszczone powietrze w całej Unii Europejskiej.

Stężenie bardzo groźnego pyłu zawieszonoego PM10 na terenie Częstochowy w ostatnim roku było wielokrotnie wyższe niż dopuszczają polskie przepisy. Utrzymujące się od roku przekroczenia norm jakości powietrza są bardzo niebezpieczne dla zdrowia, ponieważ smog zawiera substancje toksyczne i rakotwórcze. Według danych Unii Europejskiej z powodu smogu umiera w Polsce ponad 44 tysiące osób rocznie.

Samorząd Województwa Śląskiego, jako jeden z pierwszych, przyjął uchwałę antysmogową w postaci prawa miejscowego, natomiast samorząd częstochowski wprowadził wiele projektów wspierających walkę ze smogiem, w tym dopłaty do wymiany przestarzałych pieców na bezpieczne i ekologiczne. Jako częstochowianie i samorządowcy aktywnie włączamy się w walkę o czyste powietrze.

Niestety, rządowy program termomodernizacji SMOG STOP nie obejmuje Częstochowy, ponieważ nasze miasto liczy powyżej 100 tysięcy mieszkańców. Ta decyzja jest dla nas niezrozumiała, nieracjonalna i krzywdząca dla Częstochowian.

Rada Miasta Częstochowy apeluje, aby nie dzielić Polek i Polaków na lepszych i gorsz.

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Częstochowa. Awantura o pożyczkę z wyborami w tle



Częstochowscy radni nie pozwolili zwiększyć tegorocznej transzy pożyczki w Europejskim Banku Inwestycyjnym. Dodatkowych 10 mln zł z kredytu miało pójść m.in. na ul. Kusięcką i Korfantego w strefie ekonomicznej.

Częstochowscy radni po raz drugi wzięli się za zwiększanie zaplanowanej na ten rok transzy pożyczki z Europejskiego Banku Inwestycyjnego.

Pożyczka miała być

O tym, że **Częstochowa** pożyczycy w EBI w sumie 250 mln zł, radni zdecydowali w ubiegłym roku. Pieniądze mają być wykorzystywane w ratach przez kolejne lata, aż do roku 2021. Tym razem chodzi jedynie o to, by zwiększyć o 10 mln zł zaplanowaną na ten rok transzę. Dodatkowe pieniądze miałyby być wykorzystane na inwestycje, głównie drogowe, w **częstochowskich** strefach ekonomicznych: ul. Kusięcką i Korfantego, a także inwestycje w Skorkach.

W lutym radni już raz nad tym głosowali. Byli przekonani, że uchwała przeszła, bo za było 14 radnych, a przeciw 13. W tym wypadku obowiązuje jednak większość bezwzględna, czyli głosów za musi być więcej niż suma głosów przeciw i wstrzymujących. Nie była.

W miniony poniedziałek znowu nie udało się przyjąć uchwały. Zdecydowały głosy radnych Platformy, którzy byli przeciw, choć miesiąc temu poparli wniosek o zwiększenie transzy pożyczki. Formalnie zdanie zmienili z powodu sytuacji w Miejskim Szpitalu Zespolonym, którego dyrektor Wojciech Konieczny podczas posiedzenia rady społecznej szpitala zgłosił potrzebę 12 mln zł na ratowanie sytuacji finansowej placówki. Nieformalnie wiadomo, że to argument Platformy w negocjacjach z prezydentem Krzysztofem Matyjaszczykiem o jego starcie na prezydenta miasta w jesiennych wyborach z poparciem PO i Nowoczesnej, ale bez szyldu SLD.

Czegoś nie zbudują?

Niezwiększona transza pożyczki to spory problem dla budżetu miasta. Bez dodatkowych 10 mln zł nie da się zrealizować inwestycji już zaplanowanych i zapisanych w wieloletnich planach finansowym i inwestycyjnym. Jak ostrzega Matyjaszczyk, można się spodziewać ingerencji Regionalnej Izby Obrachunkowej w inwestycyjne zamiary miasta, skoro nie mają zabezpieczenia finansowego.

Co teraz? Obserwatorzy **częstochowskiej** sceny politycznej snują dwie wersje wydarzeń. Jeśli się PO porozumie z prezydentem Matyjaszczykiem, zostanie zwołana sesja nadzwyczajna, by podczas trzeciego głosowania nad zwiększeniem pożyczki w EBI Platforma zagłosowała tak, jak chce Matyjaszczyk. Jeśli do porozumienia nie dojdzie, trzeba będzie zrezygnować z części planowanych na 2018 rok inwestycji. W ramach retorsji mogą to być przedsięwzięcia, na których szczególnie zależy radnym PO.



WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowa wyróżniona za szybki rozwój stref ekonomicznych

PP

23.03.2018 08:04



Częstochowa została doceniona za działania na rzecz dynamicznego rozwoju specjalnych stref ekonomicznych oraz terenów inwestycyjnych. Miasto zostało laureatem konkursu na „najlepsze przedsięwzięcia 2017 roku”.

Kapituła konkursu organizowanego przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski, które zrzesza samorządy z kilku regionów, doceniła dynamiczny rozwój dwóch specjalnych stref ekonomicznych – katowickiej i mieleckiej, w tym działania władz miasta związane z uzbrojeniem, skomunikowaniem i promocją terenów strefowych, o które

Częstochowa wzbogaciła się w 2014 r. Ich skutkiem jest lokowanie się kolejnych firm oraz dalszy rozwój tych, które były już na częstochowskich terenach strefowych obecne (np. ZF czy Guardian).

- W latach 2014-2017 zarządy obu działających w Częstochowie stref ekonomicznych przeprowadziły w sumie 25 postępowań przetargowych na częstochowskie działki, a inwestorzy zadeklarowali nakłady inwestycyjne na łączną sumę blisko 1 mld 268 mln zł. 2017 r. był pod tym względem rekordowy – rozstrzygnięto wtedy aż 11 przetargów - przypomina **Włodzimierz Tutaj**, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Częstochowy.

Oprócz Częstochowy w gronie 10 „Liderów Małopolski 2017” znalazły się: Szybka Kolej Aglomeracyjna Województwa Małopolskiego, budowa Parku Logistycznego w gminie Wieliczka, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych w Krakowie za II etap wschodniej obwodnicy miasta, Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie za rewitalizację dworku Jana Matejki, samorządy Tarnowa, Przemyśla i Gnojnika – za inwestycje w infrastrukturę sportową, firma NEWAG i Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej z Nowego Sącza oraz firma Dragon Poland, ulokowana w Skawińskim Obszarze Gospodarczym.

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski (SGiPM) w ramach konkursu "Najlepsze Przedsięwzięcia Roku w Małopolsce - Lider Małopolski" rokrocznie wyróżnia najważniejsze inicjatywy, spektakularne dokonania oraz ważne gospodarczo i społecznie inwestycje z terenu historycznej Małopolski, wpływające pozytywnie na rozwój i koniunkturę w wymiarze lokalnym, regionalnym i makroregionalnym. „Liderzy Małopolski” to – w założeniu organizatorów konkursu - przykłady dobrych praktyk oraz udanych projektów dla innych instytucji, samorządów i firm.

SGiPM, biorąc pod uwagę geograficzne, kulturowe i historyczne związki z ziemią małopolską, zrzesza obecnie 100 gmin i powiatów z terenu województw: małopolskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego i części śląskiego (obszar historycznej Małopolski). Członkiem SGiPM jest również Województwo Małopolskie. Z terenu Śląskiego do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski należy, obok Częstochowy, także np. Bielsko-Biala.

Uroczystość wręczenia wyróżnień odbyła się 21 marca w Pałacu Sztuki w Krakowie. Tytuł Lidera Małopolski 2017 odebrał zastępca prezydenta Częstochowy **Mirosław Soborak**.



Źródło: UM Częstochowy



O współpracy polsko-bułgarskiej w Częstochowie

SAS

23.03.2018 07:41



fot. UM Częstochowy

W czwartek, 22 marca w Częstochowskim Parku Przemysłowo-Technologicznym po raz pierwszy odbyło się polsko-bułgarskie forum gospodarcze. Jego Podczas spotkania rozmawiano o możliwościach współpracy biznesowej i kulturowej obu krajów.

Z prezydentem Częstochowy **Krzysztofem Matyjaszczykiem** oraz przedstawicielami Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. i Centrum Obsługi Inwestora Urzędu Miasta rozmawiali na temat współpracy m.in.: **Janusz Zatoń** (konsul honorowy Republiki Bułgarii w Polsce), **Ivan Kitov** (I sekretarz Ambasady Bułgarii), **Yordan Draganchev** (przedstawiciel Polsko-Bułgarskiej Izby Handlowej) i **Valentina Volkova**

(przedstawicielka strefy ekonomicznej w Burgas). Obecni byli również przedsiębiorcy, członkowie organizacji zrzeszających pracodawców oraz przedstawiciele częstochowskich instytucji kultury.

- Liczę, że to spotkanie będzie okazją do tego, by partnerzy z Bułgarii poznali możliwości współpracy z częstochowskimi firmami oraz lokowaniem biznesu w naszym mieście. Mając tereny inwestycyjne objęte dwiema strefami ekonomicznymi i stale inwestując w ich rozwój, mamy dobrą podstawę do dalszego rozwoju gospodarczego i przyjmowania kolejnych inwestorów – mówił podczas rozpoczęcia spotkania prezydent Krzysztof Matyjaszczyk – Chętnie poznamy też doświadczenia i kierunki rozwoju naszych bułgarskich partnerów. Współpraca daje możliwości wymiany kapitału, technologii i informacji.

W czasie forum uczestnicy wzięli udział w bilateralnych spotkaniach poświęconych wymianie doświadczeń i współpracy w zakresie promocji biznesu i kultury obu krajów. Całości towarzyszyła wystawa ikon i rzeźb, udostępniona przez Bułgarski Instytut Kultury. Prezentowane prace to twórczość uczniów Narodowej Szkoły Sztuk Użytkowych w bułgarskiej Trjawnie.



Organizatorami konferencji były: Ministerstwo Gospodarki Republiki Bułgarii, Ambasada Republiki Bułgarii, Bułgarska Prezydencja Rady Unii Europejskiej, Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A., Polsko-Bułgarska Izba Handlowa, Urząd Miasta Częstochowy.

Źródło: UM Częstochowy



Częstochowscy radni chcą wydłużenia terminu opłat za egzamin maturalny

PP

22.03.2018 12:21



Fot.PL

Częstochowska Rada Miasta zaapelowała do Ministerstwa Edukacji Narodowej o wydłużenie terminu wnoszenia opłat za egzamin maturalny dla osób, którzy zdają go po raz trzeci lub kolejny. Z inicjatywą wyszła radna miejska SLD Ewelina Bałt. Zdaniem radnej sztywne przepisy w tej kwestii blokują młodym ludziom możliwość ostatecznego zaliczenia matury, a tym samym utrudniają start w dorosłe życie. Obecnie opłata za egzamin maturalny dla osób podchodzących do niego po raz trzeci lub kolejny wynosi 50 zł (za jeden przedmiot) i należy ją wnieść obowiązkowo w terminie od 1 stycznia do 7 lutego roku kalendarzowego, w którym zamierza się przystąpić do egzaminu maturalnego. Brak opłaty w tym okresie skutkuje brakiem możliwości przystąpienia do egzaminu. Inicjatorzy stanowiska uważają, że jest to okres zbyt krótki, biorąc pod uwagę sytuacje losowe i uwarunkowania rodzinno-materialne. W stanowisku kierowanym do minister edukacji **Anny Zalewskiej** argumentują m.in.:

Egzamin maturalny jest najważniejszym egzaminem w życiu każdego młodego człowieka, który poważnie myśli o swojej przyszłości. Tylko i wyłącznie jego zdanie daje możliwość dalszej edukacji, a tym samym podnoszenia swoich kwalifikacji, które w konsekwencji pozwolą później młodemu pokoleniu dążyć do lepszego życia i satysfakcji z wykonywanej pracy.

Egzamin maturalny nie powinien być determinowany przez sztywne, ustawowy zapis w zakresie długości terminu do wnoszenia stosownej opłaty, ponadto absolwent nie ma możliwości wniesienia odwołania w niniejszej kwestii. Choćby z racji wieku, młody człowiek ma prawo do popełniania błędów. Podkreślić nadto należy, iż zapis ten godzi w prawa obywatelskie młodego człowieka i tym samym zamyka młodzieży drogę do lepszej przyszłości.

Pełna treść stanowiska przygotowanego przez SLD i przyjętego na ostatniej sesji Rady Miasta można znaleźć [tutaj](#).

Źródło: UM Częstochowy

RADIOJURA.PL

Polsko-Bułgarskie forum w Częstochowie

23 marca 2018



W Parku Przemysłowo-Technologicznym doszło do polsko-bułgarskiego forum gospodarczego.

Uczestnicy rozmawiali o możliwościach współpracy biznesowej i kulturowej obu krajów. Częstochowę odwiedzili Janusz Zatoń, Konsul Honorowy Republiki Bułgarii w Polsce i Ivan Kitov, Pierwszy Sekretarz Ambasady Bułgarii oraz przedstawiciele izb handlowo-gospodarczych.

[f](#) [g+](#)



Przy tej okazji dotarła do nas pokazowa prezentacja artystycznej twórczości z Narodowej Szkoły Sztuk Użytkowych w bułgarskiej Trjawnie.



Częstochowa z tytułem Lidera Małopolski

23 marca 2018



Honorowe wyróżnienie trafiło do naszego miasta za działania na rzecz rozwoju specjalnych stref ekonomicznych i terenów inwestycyjnych. Miasto zwyciężyło w konkursie na „najlepsze przedsięwzięcia 2017 roku”. Plebiscyt zorganizowało Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski, zrzeszające samorządy z kilku regionów.

[Polec 0](#)



Kapituła konkursu doceniła rozwój dwóch specjalnych stref ekonomicznych – katowickiej i mieleckiej, o które Częstochowa wzbogaciła się w 2014 roku.